

貳、財務績效

一、最近二年度母子公司合併營業收入、營業利益及稅前淨利發生重大變動項目之主要原因

營業外收入及支出減少：主係 105 年度處分及報廢不動產、廠房及設備損失增加，致營業外收入及支出減少。

最近兩年對照之母子公司合併綜合損益表

單位：新臺幣仟元；%

項目	年度	104	105	差異	
				金額	%
營業收入		116,144,205	116,647,498	503,293	0.43
營業成本		79,785,135	78,790,518	(994,617)	(1.25)
營業毛利		36,359,070	37,856,980	1,497,910	4.12
營業費用		17,894,501	18,260,396	365,895	2.04
營業利益		18,769,149	20,019,766	1,250,617	6.66
營業外收入及支出		(603,199)	(828,294)	(225,095)	37.32
稅前淨利		18,165,950	19,191,472	1,025,522	5.65
本年度淨利		16,168,029	15,928,443	(239,586)	(1.48)

二、最近二年度母公司營業收入、營業利益及稅前淨利發生重大變動項目之主要原因

(一) 營業費用減少及營業利益增加：主係 104 年中終止委託子公司經營直營通路業務致營業費用減少。

(二) 營業外收入及支出減少：主係認列上述子公司之投資收益減少所致。

最近兩年對照之母公司綜合損益表

單位：新臺幣仟元；%

項目	年度	104	105	差異	
				金額	%
營業收入		83,710,453	80,543,403	(3,167,050)	(3.78)
營業成本		52,234,342	50,615,701	(1,618,641)	(3.10)
營業毛利淨額		31,521,743	29,927,702	(1,594,041)	(5.06)
營業費用		19,363,666	14,920,182	(4,443,484)	(22.95)
營業利益		12,397,268	15,401,232	3,003,964	24.23
營業外收入及支出		4,366,737	2,369,009	(1,997,728)	(45.75)
稅前淨利		16,764,005	17,770,241	1,006,236	6.00
本年度淨利		15,686,186	15,320,187	(365,999)	(2.33)

三、預期銷售數量與其依據，對公司未來財務業務之可能影響及因應計畫

106 年持續以 4G 高速行動上網產品開拓新市場，隨著智慧型手機及平板電腦的普及，公司將投資經營其所帶動之加值服務消費市場，致力開發適合於各類終端設備上使用之新創加值服務，如行動購物、行動支付、影音服務、電子書城等，滿足更多用戶需求，藉以提升加值服務營收與用戶平均貢獻。同時擴大手機採購之優勢，強化取得用戶之效益，以達成利潤目標。

參、現金流量分析

一、最近年度母子公司合併現金流量變動之分析說明

- (一)營業活動現金流入增加：主係營運收付情形良好所致。
- (二)投資活動現金流出減少：主係 105 年度取得不動產、廠房及設備及無形資產較前一年度減少。
- (三)籌資活動現金流出增加：主係償還借款所致。

最近兩年母子公司合併現金流量表

單位：新臺幣仟元；%

項目	年度	104	105	差異	
				金額	%
營業活動之淨現金流入		25,805,736	31,830,164	6,024,428	23.35
投資活動之淨現金流出		(15,179,543)	(11,527,956)	3,651,587	(24.06)
籌資活動之淨現金流出		(9,948,924)	(21,170,963)	(11,222,039)	112.80
匯率影響數		(1,624)	(6,150)	(4,526)	278.69
本年度現金增加(減少)		675,645	(874,905)	(1,550,550)	NM

二、最近年度母公司現金流量變動之分析說明

- (一)營業活動現金流入增加：主係營運收付情形良好所致。
- (二)投資活動現金流出減少：主係 105 年度取得不動產、廠房及設備及無形資產較前一年度減少。
- (三)籌資活動現金流出增加：主係償還借款所致。

最近兩年母公司現金流量表

單位：新臺幣仟元；%

項目	年度	104	105	差異	
				金額	%
營業活動之淨現金流入		16,554,741	22,475,739	5,920,998	35.77
投資活動之淨現金流出		(4,547,144)	(2,471,192)	2,075,952	(45.65)
籌資活動之淨現金流出		(11,629,231)	(20,065,912)	(8,436,681)	72.55
本年度現金增加(減少)		378,366	(61,365)	(439,731)	NM